
Smart monitoring

01/2025



O společnosti

COM PLUS CZ a.s.

• působí na trhu telekomunikačních a informačních 
technologií od roku 1993

• Sídlo Praha + pobočky po celé ČR

• 100 zaměstnanců



Produktové portfolio

• IT Outsourcing 
• Kybernetická bezpečnost
• Telekomunikační služby
• Nokia produkty
• Firemní komunikace
• Vývoj software
• Elektromobilita



Smart monitoring

Robustní řešení, připravené monitorovat desítky tisíc prvků současně.

Nasazení v kritické infrastruktuře státu.

Skládá se z

- Serverové části (active – pasive, geografický cluster)

- Softwarových agentů (komunikují s prvky v síti, mají load balancing)

- Konzole pro Windows a mobilní aplikace



Smart monitoring

Systém pro dohled heterogenních sítí.

Klíčové vlastnosti:

- Zastřešující dohled

- Znalost topologie sítě

- Služby

- Evidence



1. Zastřešující dohled

- Monitoruje prvky ve všech 
vrstvách sítě

- Díky tomu má přehled o celé 
síti, ne jen její části

Prvky monitoruje:

- Přímou komunikací

- Přes dohled výrobce

- Nebo kombinuje oba způsoby



2. Topologie

- DS zná vazby mezi 
prvky (i napříč 
technologiemi)

- Vazby logické 
(optické trasy , 
liniové služby, 
napájení)

- Vazby fyzické 
(umístění v racku, 
komponenty)



2. Topologie

- Díky tomu dokáže 
monitorovat skupiny 
provázaných prvků a 
hlídat Služby

- A také např. zobrazit 
umístění prvků a 
jejich komponent ve 
stojanech, půdorysy 
místností a podobně



3. Služby

- Služba = skupina prvků a jejich vlastností, 
které plní požadovanou funkci

- DS preferuje monitoring služeb před 
samostatnými prvky

- Interně je služba chápána jako stromová 
struktura, vyhodnocovaná v uzlech

- Stav služby se zjišťuje z prvků, komponent, 
vlastností a alertů



3. Služby

- Díky znalosti topologie 
dokáže SM monitorovat 
služby napříč technologiemi

- Služby je možné i graficky 
zobrazit: schematicky nebo 
podle reálného stavu včetně 
interních propojů



4. Monitoring prvků

Prvek se skládá ze tří částí:

- Obecná: specifikace prvku (informace o komponentech, datovém zdroji, 
grafice)

- Monitorovací: data z prvků, vyhodnocování monitorů

- Evidenční: obsahuje evidenční data, není automaticky aktualizováno



5. Evidence

- Všechny typy prvků ICT infrastruktury - hardware, software, virtuální stroje

- Eviduje informace o záruce, servisu, revizích

- Možnost definice nových prvků a jejich atributů

- Plánované prvky

- Automatické načtení 
atributů (SN, firmware)



Varianty nasazení 1/2

Služba

- Dohledový systém je provozován na serverech COM PLUS CZ

- Monitoring prvků probíhá přes VPN tunel

- Zákazník má do DS přístup přes desktopový klient

- Možnost využití CP Helpdesk 24/7, Servisu, IT



Varianty nasazení 2/2

On-premise

- Instalace na hardware zákazníka

- Při využití geografického clusteru min.3 servery na 2 lokalitách

- Možnost využít CP Servis, který zaručí nepřerušený běh DS

- Zaškolení personálu a konfigurace služeb v rámci instalace



Desktopový klient

- Zobrazuje aktuální stav sítě bez nutnosti obnovování

- Textové seznamy prvků, stromové zobrazení

- Grafické zobrazení (mapa, půdorysy místností, pohled na stojany)

- Nastavení prostředí per uživatel (rozložení panelů, zobrazení 
sloupců atd.)

- Pro každodenní práci techniků

- Pro administraci, reporting, správu služeb atd.











4. Monitoring prvků

Monitoring prvků je flexibilní:

- Předdefinované vlastnosti (standardní monitoring)

- Specifické vlastnosti (možnost rozšíření při potřebě dalších vlastností)

- Monitoring nestandardních prvků (např. bez protokolu SNMP)



4. Monitoring prvků

- Automatické zjišťování změn v síti

- Sledování provozních hodnot











Mobilní aplikace

Podle načteného QR kódu zobrazí informace o stojanu:

- Název, obsah stojanu

- Grafické zobrazení prvků

- Kontakt na správce s možností hovoru





Shrnutí

Dohledový systém pro monitoring heterogenních sítí

- Se znalostí topologie sítě

- S monitoringem Služeb

- S velikým množstvím podporovaných prvků

- S grafickým zobrazením prvků

- S instalací on-premise nebo jako služba



Děkuji Vám za pozornost!

jan.hofman@complus.cz

libor.ivanek@complus.cz

info@complus.cz

mailto:libor.ivanek@complus.cz
mailto:info@complus.cz

	Snímek 1: Smart monitoring
	Snímek 2: O společnosti
	Snímek 3: Produktové portfolio
	Snímek 4: Smart monitoring
	Snímek 5: Smart monitoring
	Snímek 6: 1. Zastřešující dohled
	Snímek 7: 2. Topologie
	Snímek 8: 2. Topologie
	Snímek 9: 3. Služby
	Snímek 10: 3. Služby
	Snímek 11: 4. Monitoring prvků
	Snímek 12: 5. Evidence
	Snímek 13: Varianty nasazení 1/2
	Snímek 14: Varianty nasazení 2/2
	Snímek 15: Desktopový klient
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20: 4. Monitoring prvků
	Snímek 21: 4. Monitoring prvků
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26: Mobilní aplikace
	Snímek 27
	Snímek 28: Shrnutí
	Snímek 29:   Děkuji Vám za pozornost!   jan.hofman@complus.cz  libor.ivanek@complus.cz  info@complus.cz 

